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  کاندیداهای انتخابات نباید فراموش کنند  •
که آرای آن ها در واقع رای مردم به نظام و 
انقلاب است. مردم ایران هیچ گاه از این نظام 

دست نخواهند کشید.
  بعضی از خانم ها دارند طوری لباس در  •

خیابان ها می پوشند که ما آقایان واقعا  شرم 
می کنیم این طور در خیابان لباس و پوشش 
با  تی شرت  و  تاب  پوشیدن  باشیم.  داشته 

شلوارک  توسط خانم ها واقعا نشانه چیست؟
امیدوارم بعد از اتمام انتخابات، سیاست  •

صدا و سیما بالاخره عوض شود و از افراد 
باسابقه، دارای برنامه و خلاق در صدا و سیما 
مثل آقای مهدی فخیم زاده، سیروس مقدم، 
مجید مجیدی و سعید آقاخانی استفاده شود. 
یکی از علت های مشارکت پایین در انتخابات 
همین صدا و سیماست که با داشتن برنامه 
تکراری و بی کیفیت فقط روز را تمام می کند.

بشه  • انتخاب  که  کس  هر  جمهور  رئیس   
باید به فکر ارزانی مسکن و اجاره ها باشه 
مخصوصا یه سرپناه اگه شده 30 متری برای 
زنان سرپرست و تنها باشه که شوهرشان فوت 

کرده و کسی را ندارند.
به  • را  مخدر  مواد  های  زیان  همین  فقط   

کشورمان حساب کنید میلیاردها تومان ضرر 
و زیان اقتصادی مردم در هر سال یک قلم از بی 

نهایت خسارت های اعتیاد است.
عبور  • تخلف  جریمه  بنده  برای  سلام.  با   

از  بعد  از چراغ قرمز چهارراهی در مشهد 
حدود دو ماه از زمان وقوع آمده! صرف نظر از 
صحت یا سقم آن، مگر نامه بوده که از آمریکا 
ارسال شده باشد. هوشمندی و سرعت یعنی 

همین؟!
 هر کس که رئیس جمهور شد از همان روز  •

نخست برای رفع مشکلات مردم کمر همت 
را ببندد و اصلا  نگذارد بازی ها و تنش های 
سیاسی جای خدمت صادقانه به مردم را بگیرد. 

شهید جمهور بهترین الگو در این زمینه بود.
 گاهی در صف نان می ایستیم و درپایان  •

چند نان می گیریم . ولی با ایستادن در صف  
رای  و انتخابات جان می گیریم. چون صف 

تعیین سرنوشت کشور عزیزمان است و افتخار 
می کنیم که همه با هم در این امر مهم سهیم و 

شریک هستیم.
اعلام  • پرورش  و  آموزش  مسئولان  مگر     

نکردند گرفتن پول برای ثبت نام ممنوع است 
ولی برای ثبت نام پسرم رفتم مدرسه گفتند تا 
مبلغ 3 میلیون و 500 هزار تومان واریز نکنید 
ثبت نام نمی کنیم. مجبور شدم قرض بگیرم و 

پول رو بدم بعد ثبت نام کردند.
 در صفحه ادب و هنر مطلب بسیار زیبایی  •

درباره جشن تیرگان نوشته شد. با سپاس 
فراوان امیدوارم از این دست مطالب که مردم 
را نسبت به پیشینه تاریخی خود آشنا می کند 

بیشتر بنویسید.
 منتخب اکثریت، رئیس جمهور همه مردم  •

است و پس از تنفیذ حکمش هم سیاسیون و 
نخبگان جامعه و همه عموم مردم باید برای 
توفیق دولتش همه جانبه همکاری کنند. 
اختلاف های سیاسی فقط تا روز انتخابات 
معنا دارد و روز پس از انتخابات، روز کار است.

شرایط  • با  خاکی  و  روباز  پارکینگ    
غیراستاندارد یک شنبه بازار5500 تومان 

می گیرن برای چه امکاناتی؟
 فاضلاب درشهرک امام )ره( چون سم پاشی  •

نمی شود، سوسک و مارمک و ... وارد منازل 
می شود. کلی سم خریدیم و اثری نداشته. به 

داد ما برسید.
 سگ گردانی در سطح شهر و پارک ها خیلی  •

زیاد شده. چرا کسی برخورد نمی کند؟
 چرا فکری به حال این فرودگاه نمی کنند؟  •

به خدا دیوانه شدیم. در این روزهای گرم باید 
در و پنجره ها را ببندیم و از وسایل خنک کننده 

استفاده کنیم که مصرف برق را بالا می برد.
 یک ماه است که با سامانه 133 شهرداری  •

تماس گرفتم برای جمع آوری خودروهای 
فرسوده و اسقاطی بدون استفاده، گفتند 

پیگیری می کنند ولی هیچ خبری نیست.
  چرا پلیس راهور و اتوبوسرانی سنگ جلوی  •

پای اتوبوس های دربستی می اندازن؟ چرا ما 
که مجوز تردد داریم هر روز جریمه می شیم؟
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حرف مردم

پیام های انتخابات 15 تیر

اینک که این یادداشت را می نویسم انتخابات همچنان در حال 
برگزاری است و نشانه ها از افزایش مشارکت نسبت به انتخابات 8 
تیر حکایت دارد. در عین حال زمانی که یادداشت منتشر می شود 
به احتمال زیاد، میزان مشارکت و فرد پیروز در انتخابات مشخص 
شده است؛ اما فارغ از نامزد پیروز )چه آقای پزشکیان باشد و چه آقای 
جلیلی( چند نکته به نظر می رسد که به اختصار به آن خواهم پرداخت.

1.بازگشت جریان های سیاسی به صندوق رای
یکی از ویژگی های انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم را می توان 
بازگشت اکثر قریب به اتفاق جریان سیاسی به مسیر صندوق رای 
دانست از سیدمحمد خاتمی و بهزاد نبوی تا فخرالسادات محتشمی پور 
و عفت مرعشی از صادق زیبا کلام تا دکتر همایون کاتوزیان این خود 
نویدبخش سرآغازی جدید می تواند باشد تا تثبیت شود برای هرگونه 
تغییری تنها مسیر صندوق رای مسیر مطلوب است. این آشتی دوباره با 
صندوق رای را باید به فال نیک گرفت که به خودی خود به هر میزان که 

نمی خواهم به آن وارد شوم سرمایه آفرین و فرصت زاست.
2.بازهم مردم سالاری دینی

گرچه ساختار حکمرانی در جمهوری اسلامی بارها تمکین خود به 
رای اکثریت را نشان داده است اما مرور آن خالی از لطف نیست آن گاه 
که در رقابت بین آقایان خاتمی و ناطق، آقای خاتمی با 20 میلیون 
رای رئیس جمهور شد و چه آن گاه که آقای روحانی پس از حوادث تلخ 
انتخابات دهم در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری با اختلاف حدود 
200 هزار رای رئیس جمهور هفتم شد. اینک نیز براساس برآوردها 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم نیز چنین خواهد بود این که 
مشابه انتخابات 8تیر نتایج آرای دو نامزد به هم نزدیک باشد و پیروز رقابت 
برای ریاست جمهوری نهم با اختلافی کم برنده انتخابات شود بسیار 
محتمل است؛ احتمالی که حالات مختلف آن را جمهوری اسلامی تجربه 
کرده است. آنچه مهم است البته در این مقطع تمکین از قانون است.

3.رئیس جمهوری با اکثریت شکننده
براساس آنچه آمد در این انتخابات رقابت بین نامزدها چنان نزدیک 
است که فرد برنده به احتمال زیاد با اختلافی کم برنده انتخابات 
خواهد شد می تواند مشابه ریاست جمهوری یازدهم آقای روحانی با 
اختلافی اندک چندصد هزارتایی باشد می تواند حداکثر با اختلاف 
3-4 میلیونی باشد اما در هر حال رئیس جمهور دولت چهاردهم با 
اکثریتی شکننده پیروز انتخابات است شرایطی که طبیعتا اقتضائات 
خود همچون توجه به همگرایی و عدم تحریک بدنه رقیب و مراقبت از 

دوقطبی ها را می طلبد.
4.بازنده قدرتمند

در این انتخابات همچنان که فرد پیروز از اکثریت شکننده برخوردار 
است در مقابل بازنده انتخابات 15 تیر بازنده قدرتمندی است جریانی 
که به 5 نکته باید توجه داشته باشد. نخست پذیرش قواعد بازی سیاست 
که براساس این قاعده فرق برنده و بازنده تنها یک رای می تواند باشد، 
دوم این که در صورت اعتراض، قانون مسیرهای خود را دارد و باید 
مراقبت کرد که تجربه تلخ انتخابات 88 تکرار نشود، سوم تمکین از 
قانون پس از فرایند اعتراض و اعلام نتیجه، چهارم کنترل احساسات 
در بدنه هوادارای و طرفداران میلیونی و نکشاندن موضوعات به کف 
خیابان ها و پنجم این که یک بازنده قدرتمند در صورت رعایت قواعد 

بازی سیاست می تواند برنده دور بعد باشد.
5.رئیس جمهور همه جمهور

چه آقای پزشکیان به عنوان نماینده جریان اصلاحات رئیس جمهور 
شود و چه آقای جلیلی به عنوان نماینده جریان اصولگرایی رئیس 
جمهور شود، به نظر می رسد از صبح شنبه چند نکته را باید مد نظر 
قرار دهند؛ نخست این که رقابت های انتخاباتی تمام شده است و فرد 
برگزیده نه صرفا نماینده25 یا 30درصد سبد رای پیروز انتخابات و نه 
صرفا نماینده50 یا55 درصد افراد شرکت کننده در انتخابات بلکه 
نماینده آن 50تا40 درصدی است که به هر دلیل در انتخابات شرکت 
نکرده اند. در واقع رئیس جمهور نهم که امروز مشخص می شود اولا 
باید خود را نماینده همه آحاد جامعه ایران اعم از طرفداران و مخالفان 
و بی تفاوت ها و معترضان بداند و برای همه آن ها ریاست جمهوری کند 

و خود را خادم همه جمهور بداند.
6.کشور در دو راهی تصمیم های سخت

نکته دیگر آن که فارغ از این که چه کسی ریاست جمهوری نهم است 
و فارغ از همه وعده هایی که در ایام انتخابات داده شده است کشور 
در دو راهی تصمیم های سختی است، دو راهی موکول کردن چالش 
ها به آینده و تحمیل هزینه های بیشتر به آیندگان و طبیعتا فشردن فنر 
آسیب ها یا برنامه ریزی برای اخذ تصمیم های سخت برای گذر از یک 
گردنه تاریخی. طبیعتا چنین دو راهی جز با اخذ تصمیم های حساب 
شده و همراهی مردم امکان پذیر نیست و در عین حال از این واقعیت 
نمی شود چشم پوشید که مسئله اصلی و روزمره مردم مسئله بهبود 

معیشت و اقتصاد کشور است.
7.گذر مردم از دسته بندی های رایج اصولگرایی و اصلاح طلبی

ــدی و پیشتازی آقای  نتایج انتخابات 8 تیر با مشارکت 40 درص
پزشکیان به عنوان نماینده جریان اصلاح طلب با اختلاف یک میلیون 
رای نسبت به آقای جلیلی به عنوان نماینده جریان اصولگرا برخلاف 
بــرآوردهــای اولیه که حرف از پیروزی نماینده جریان اصولگرا در 
مشارکت های حدود 40 درصد می زد مسئله قابل تاملی است که 
طبیعتا توسط مراکز پژوهشی و جامعه شناسان سیاسی و اجتماعی 
باید مورد مطالعه قرار بگیرد اما آنچه می توان گفت این است که جامعه 
ایران از ادبیات سیاسی دهه های 70 و 80 خود گذر کرده است که 
جامعه امروز ایران را فارغ از حالت مطلوب، باید در واقعیت امروزش 

ارزیابی مجددی کرد.
8.مشارکت تامل برانگیز

گرچه امید داریم که مشارکت در انتخابات 15 تیر، مرز 50 درصد 
را بگذراند اما از این واقعیت نمی توان چشم پوشید که حتی در این 
صورت این مشارکت 50 درصدی با میانگین نرخ مشارکت انتخابات 
ریاست جمهوری) 65 درصد( اختلافی 15 درصدی و با حداکثر نرخ 
مشارکت انتخابات ریاست جمهوری)85 درصد( فاصله 35 درصدی 
دارد اما شناسایی دلایل این کاهش مشارکت 15 تا35 درصدی نیاز به 
بررسی دقیق دارد. موضوعی که طبیعتا باید یکی از اولویت های اجزای 
حکمرانی جمهوری اسلامی باشد از این واقعیت نمی توان چشم 
پوشید که مردم به معنای آحاد مردم مهم ترین قدرت جمهوری اسلامی 
در 45 سال گذشته بوده عنصری که میزان مشارکت در انتخابات چند 

دوره اخیر نشان داد باید به آن توجه ویژه ای شود.

تنش ها میان لبنان و اسرائیل به کجا می رسد؟
 مسعوداسداللهی کارشناس  ارشد غرب آسیا: رژیم صهیونیستی  قادر نیست جبهه جدیدی را باز کند. 
جنگی که میان لبنان و اسرائیل عنوان شده به معنای توسعه ترور فرماندهان ارشد حزب ا...خواهد بود

کامیار-تحرکات رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی با 
لبنان آرایش نظامی برای جنگ را نشان می دهد و احتمال در 
گرفتن جنگی جدید در منطقه روز به روز قوت می گیرد.سه روز 
پیش  نیز فرمانده شهید حاج ابو علی نعمه فرمانده لشکر »عزیز« 
در حزب ا... در حمله هواپیماهای بدون سرنشین دشمن در 
شهر صور به شهادت رسید.او سومین فرمانده ارشد شهید 
حزب ا... در جنگ طوفان الاقصی بود.در این میان وضعیت 
ملتهب منطقه پس از قریب 8 ماه جنگ در غزه امکان محدود 
نماندن بحران جدید به مرزهای سرزمین های اشغالی را بسیار 
محتمل کرده است. بر همین اساس پایگاه تحلیلی »الوقت« 
برای بررسی ابعاد جنگ احتمالی میان رژیم صهیونیستی و 
لبنان با »مسعوداسداللهی«کارشناس و تحلیلگر ارشد غرب 
آسیا و مسائل لبنان به گفت و گو پرداخته است.این کارشناس 
ارشد مسائل غرب آسیا در ابتدا در پاسخ به این سوال که اساسا 
اعلام آمادگی برای جنگ با لبنان از سوی صهیونیست ها در این 
شرایط زمانی تا چه اندازه واقعی است، اظهار کرد: مقامات رژیم 
صهیونیستی به روش های مختلف حزب ا... را تهدید می کنند 

که در پاسخ به حمایتی که از غزه داشته است جنگ تمام عیاری 
را علیه مواضع حزب ا... آغاز خواهند کرد. در خود لبنان بحث 
های زیادی در این باره وجود دارد و مخالفین حزب ا... در داخل 
لبنان نیز بر این موضوع مانور می دهند. واقعیت مطلب این است 
که ارتش رژیم صهیونیستی در غزه به بن بست خورده است و بعد 
از 9ماه جنگ، خونریزی و ویرانگری به اهداف اعلام شده خود در 
دوران جنگ نرسیده است.وی ادامه داد: در ابتدا این رژیم اعلام 
کرده بود که برای نابودی حماس می جنگد اما در عمل شاهد 
آن بودیم که آن ها نه تنها نتوانستند حماس را از میان بردارند 
بلکه حاضر به مذاکره با »حماس«برای آزادی گروگان های خود 
شدند. البته فشارهای بین المللی نیز بر این  رژیم برای اعلام 
آتش بس فوری افزایش پیدا کرده است. اما نتانیاهو که می داند 
اعلام آتش بس برایش گران تمام خواهد شد و مساوی با پایان 
حیات سیاسی اوست می خواهد به هر ترتیبی که شده این جنگ 
را تا زمان انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا ادامه 
دهد، با این امید که ترامپ پیروز انتخابات شود که در آن صورت 
فشارها از روی رژیم صهیونیستی برداشته شود و به اصطلاح 
دستش برای ادامه جنایت هایش در غزه باز خواهد بود. اگر هم 

بایدن مجدد روی کار بیاید در آن زمان آتش بس را بپذیرد.

ارتش به فکر کودتا علیه   بی بی     
ایــن کارشناس مسائل منطقه در بخش دیگری از سخنان 
خود در تشریح  شرایط داخلی اسرائیل برای ورود به جنگ 
جدید خاطرنشان کــرد: جنگ با لبنان به صــورت درگیری 
های بدون هدف از سوی ارتش اسرائیل ادامه پیدا می کند و 
این عملیات نظامی بدون هدف مایه اختلاف نظر بین بخش 
نظامی رژیم صهیونیستی با بخش سیاسی این رژیم یعنی دولت 
شده است. مقامات و فرماندهان  نظامی از نتانیاهو انتقادات 
شدیدی می کنند که هیچ برنامه مشخصی را جز حفظ خودش 
دنبال نمی کند و در واقــع اسرائیل را قربانی این جنگ می 
کند. به تازگی این اختلافات بالا گرفته است به طوری که روز 
گذشته همسر نتانیاهو نکته عجیبی را مطرح کرد، مبنی بر 
این که ارتش اسرائیل در صدد کودتا علیه بنیامین نتانیاهو 
هستند که این مطلب بیانگر سطح بالای اختلافات در داخل 
رژیم صهیونیستی است. چنین ارتشی در غزه با مشکل تامین 
نیروی انسانی لازم برای ادامه عملیات مواجه است.اسداللهی 
ادامه داد: برای ماه های زیادی یعنی حدود 9ماه  تعداد زیادی 
از واحدهای ارتش اسرائیل درگیر بودند  و تعدادی از نیروها 

ترخیص شدند که این موضوع کار را  مشکل تر کرده است.  حالا 
ارتش اسرائیل کسانی را  که ترخیص کرده بود، دوباره احضار 
کرده است. برخی پس از اعلام بازگشت به ارتش خودکشی 
کردند و برخی دیگر در حال  تظاهرات و اعتراض هستند و حاضر 
نمی شوند به ارتش بازگردند.  علاوه بر این ها مشکل اقتصادی 
نیز گریبانگیر این رژیم است. نیروهای احتیاج در بخش های 
مختلف صنعتی اسرائیل مشغول بودند و در هنگام فراخوان 
برای جنگ پیامدهای منفی بر اقتصاد آن ها داشته است. تا 
جایی که تولیدات صنعتی این رژیم به 20درصد کاهش داشته 
است. بسیاری از افراد شغل خود را از دست داده اند؛ که این موارد 
تنش های بسیاری را در جامعه صهیونیست ها وارد کرده است. از 
سوی دیگر ارتش اسرائیل با کمبود مهمات روبه رو شده است زیرا 
آن قدر در بمباران افراط کرده است که در حال حاضر با کمبود 
بمب های ضد استحکامات مواجه است و بایدن سعی می کند  

از این موضوع به عنوان اهرم فشار علیه نتانیاهو استفاده کند.

اسرائیل قادر به جنگ جدید نیست    
این کارشناس مسائل لبنان تهدیدات رژیم صهیونیستی را صرفا 
»جنگ روانی« برشمرد و بیان کرد: مجموعه این شرایط نشان 
می دهد که رژیم صهیونیستی  قادر نیست جبهه جدیدی را باز 
کند و بخواهد وارد جنگی تمام عیار با حزب ا... شود . وقتی هنوز 
تکلیف غزه مشخص نیست و در آینده راه حلی هم دیده نمی شود 
بنابراین چگونه می خواهد تهدیدات خود علیه لبنان را عملی 
کند و جنگی دیگر راه بیندازد؟ بسیاری از تحلیلگران معتقدند  
تهدیدات  از سوی رژیم تنها در قالب جنگ روانی است و  این 
رژیم توانایی جنگ جدید را ندارد. حتی برخی از فرماندهان 
ارشد ارتش اسرائیل اعلام کردند که اگر جنگ غزه همین 
امروز تمام شود  ارتش احتیاج به دو سال ریکاوری دارد تا دوباره 
بتواند منسجم شود.این تحلیلگر ارشد مسائل منطقه ای اظهار 
کرد: چگونه می تواند  از جنگ با  حماس در یک منطقه کوچک 
باریکه غزه خارج شود و در منطقه گسترده ای در جنوب لبنان و 
در مواجهه با حزب ا... که به مراتب قدرتمند تر از حماس است 
بجنگد.این کارشناس مسائل منطقه نقش غرب و همراهی با 
اسرائیل در جنگ روانی را پررنگ توصیف کرد و گفت: البته 
غربی ها به گستردگی این عملیات روانی به صهیونیست ها 
کمک می کنند. حتی آلمان و فرانسه مرتب پیام های هشدار آمیز 
برای حزب ا... می فرستند. با این امید که حزب ا... را از ادامه 
عملیات علیه اسرائیل منصرف کنند.این کارشناس با اشاره 
به دست برتر حزب ا... در میدان ادامه داد: تا این لحظه حزب 
ا... هیچ عقب نشینی  نداشته است و برعکس هر زمان اسرائیل 
سطح تنش را بالا می برد، حزب ا... نیز سطح اقدامات خود را 
افزایش می دهد. بسیار بعید است که چنین جنگی در بگیرد اما 
در صورت احتمال حزب ا...  این موضوع را به عنوان یک سناریو 
در نظر گرفته که احتمالش ضعیف است اما برای آمادگی های 
لازم اقدام کرده است. بستگی دارد حمله به چه صورت باشد. آیا 
اسرائیل می خواهد مانند جنگ 33 روزه ورود زمینی به خاک 
لبنان داشته باشد که بسیار بعید است زیرا اسرائیل در این صورت 

به شدت تلفات خواهد داد.

سناریوی سوم    
از طرف دیگر احتمال بمباران های شدید )همانند غزه (می رود 
که رژیم می خواهد در جنوب لبنان هم تکرار کند که احتمال 
بسیار ضعیفی دارد، چون حزب ا... از نظر توان موشکی بسیار 
قوی تر از حماس بوده و تمام نقاط فلسطین اشغالی را می تواند 
با موشک ها و پهپادهای خود هدف حمله قراردهد. درنتیجه 
این یک جنگ یک طرفه نخواهد بود. اگر اسرائیل شروع به 
ویرانگری کند، حزب ا... قادر است ضربات دردناکی را به رژیم 
صهیونیستی وارد کند. سناریوی سومی هم مطرح است این 
که گفته می شود اسرائیل دست به ترور رهبران حزب ا... می 
زند. اخیرا تعدادی از فرماندهان قدیمی حزب ا... به شهادت 
رسیدند. این جنگی که عنوان شده به معنای توسعه این حالت 
از جنگ خواهد بود. پس از شهادت شهید ابوطالب شاهد بودیم 
که حزب ا... با بیش از 200 موشک و پهپاد به شمال فلسطین 

اشغالی حمله کرد که از نظر تعداد بی سابقه بود.

یادداشت سردبیر

  دکترسیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com

چگونه پاداش و جایزه صرفه جویی برق بگیریم؟
پیش بینی ها ورود موج جدید گرما را 
نشان می دهد و مشترکان صنعت برق 
اگر به میزان 15 درصد مصرف خود 
باانرژی  را کاهش دهند و در پویش 
ثبت نام کنند، می توانند از ده ها خودرو 
جایزه کم مصرفی بــرخــوردار شوند.

به گــزارش ایرنا، هفته منتهی به 15 
تیرماه وضعیت گرمای هوا روبه افزایش 
بیشترشدن  بر  مسئله  همین  و  نهاد 
میزان مصرف برق اثر گذاشت و مصرف 
را بالاتر برد.روند مصرف برق کشور 
روز پنج شنبه چهاردهم تیرماه که روز 
نیمه تعطیلی بود به 71 هزار و 711 
مــگــاوات رسید کــه 211 مــگــاوات از 
بــود. بیشتر  پیش بینی شده  مصرف 

پیش بینی ها حاکی از آن است که هفته 
جدید هم با افزایش قابل ملاحظه دمای 
هوا آغاز خواهد شد. مصطفی رجبی 
تولید،  شرکت  مدیرعامل  مشهدی 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
آینده  گفته میزان مصرف برق هفته 
ــزار مــگــاوات خواهد رسید. به 75 ه
از  بیشتر  بسیار  مصرفی  میزان  ایــن 
تابستان سال  رکوردهایی اســت که 
گذشته در برق اتفاق افتاد. وزارت نیرو 

و شرکت توانیر با پیش بینی افزایش 
مصرف در تابستان امسال برنامه های 
مختلفی را برای آن تــدارک دید. این 
برنامه   180 قالب  در  کــه  برنامه ها 
عملیاتی تــدارک دیــده شــده است هم 
نیروگاهی  ظرفیت  توسعه  بخش  در 
ــوط و پــســت هــای  ــط ــم تــوســعــه خ و ه
بخش  در  همچنین  ــت.  اسـ انــتــقــال 
نهادینه سازی  ــرای  ب فرهنگ سازی 
ــژه ای  مــصــرف بهینه بــرق بــرنــامــه ویـ

اندیشیده شده است.
گرفت  تصمیم  توانیر  شرکت  امسال 
بــرای تشویق بیشتر مــردم بــه بهینه 
مصرف کردن برق با راه اندازی پویشی 
به نام باانرژی فرهنگ مصرف درست 
بــرق  بــیــن مــشــتــرکــان صنعت  را در 
نهادینه سازی کند و از طرف دیگر برای 
ایــن تشویق جوایز و پاداش هایی در 
نظر گرفت.برای بــرخــورداری از این 
جوایز نیز اعلام کرد که مشترکان اگر 
15 درصد در مصرف خود صرفه جویی 
کنند، مشمول هزاران جایزه و پاداش 
خواهند شد.برای این امر مشترکان 
صنعت برق می توانند با نصب پویش 
https://ba- ــرژی در آدرس  ــاان ب

دستورهای  به  عمل  و   /energy.ir
آن مشمول جــوایــز شــونــد.بــاانــرژی 
باهدف  که  اسـت  سراسـری  پویشـی 
بهینه سازی مصرف برق طراحی شده 
و جوایز ارزنده ای برای مشترکانی که 
مصرف بــرق خــود را کاهش بدهند، 
درنظر گرفته است. در این پویش سه 
ــرف، تعرفه  ــص بخش شــبــیــه ســازی م
مصرف و مدیریت مصرف بــرق قــرار 
دارد که مشترکان پس از ورود به آن 
می توانند با مراجعه به هریک از این 
ــاره میزان  ــ بخش ها اطــلاعــاتــی درب
مصرف خود داشته باشند.علاوه برآن 
قرعه کشی های ماهانه دارد که شامل 
300 دستگاه خودروی داخلی، هزار و 
500 جایزه یک میلیاردریالی، پانزده 
هـــزار جــایــزه یــک صــد میلیون ریالی 
150 هزار  ــالا،  کمک هزینه خرید ک
کمک هزینه  میلیون ریالی  ده  جایزه 
هدیه  بسته  میلیون ها  و  ــالا  ک خرید 
ایــنــتــرنــت اســت.مــشــتــرکــان صنعت 
بــرق باتوجه به ورود مــوج جدید گرما 
از  بیشتر  جویی  باصرفه  می توانند 
پــاداش هــای ســال قبل به همراه این 

جوایز بهره مند شوند.

 آماده باش سراسری صنعت برق کشور 
در گرم ترین روز سال

جلسه ویــژه عبور از سخت ترین روزهــای گرم 
تابستان جاری با حضور معاون وزیر نیرو در امور 
برق و انرژی، مدیرعامل شرکت توانیر و مدیران 
عامل شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی 

برق کشور برگزار شد.
ــزارش خبرگزاری تسنیم، در جلسه ویژه  به گ
عبور از سخت ترین روزهای گرم تابستان جاری، 
همایون حایری معاون وزیــر نیرو ضمن تشکر 
از حضور 2٤ساعته مدیرعامل شرکت توانیر و 
ایجاد فضای آرامش در صنعت برق برای تامین 
برق پایدار تمامی مشترکان؛ از همکاری مدیران 

عامل شرکت ها تشکر و قدردانی کرد.
در ادامه مدیرعامل شرکت توانیر از مدیران عامل 
شرکت های توزیع و برق منطقه ای که در گرم 
ترین روز سال با دقت و وسواس موضوع تامین 
بــرق شعب اخــذ رای و همچنین مشترکان را 

پیگیری می کنند، قدردانی کرد.
رجبی مشهدی با اشاره به ورود موج جدید گرما و 

افزایش دما در اکثر نقاط کشور، پیش بینی کرد: 
میزان تقاضای مصرف برق در هفته آتی از 7٥ 

هزار مگاوات عبور کند. 
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان لزوم آمادگی 
ــای آینده، بر  هرچه بیشتر شرکت ها در روزه
اجرای دقیق و منظم برنامه های مدیریت بار کلیه 

بخش ها تاکید کرد . 
رجبی مشهدی با تاکید بر موضوع کشف و امحای 
رمز ارزهای غیرمجاز به مدیران عامل شرکت ها 
تاکید کرد به این موضوع و اختصاص پاداش به 
معرفی کنندگان استخراج رمــزارز غیرمجاز به 

طور ویژه توجه کنند.
مدیرعامل شرکت توانیر به شرکت ها تاکید کرد، 
با دعوت و جلب مشارکت حداکثری هموطنان 
ــرژی و  ــاان ــود بــه شــرکــت در پــویــش ب اســتــان خ
بهره مندی از میلیون ها جایزه ارزنده به صنعت 
برق برای تامین برق پایدار در این روزهای گرم 

کمک بیشتری کنند.

 آغاز دور جدید فروش خودروهای وارداتی
 از هفته جاری

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: این هفته 
آخرین فرصت دارنــدگــان اولویت اسفندماه 
1401 خــودروهــای وارداتـــی بــرای انتخاب 

خودرو است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مهدی ضیغمی، 
رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: هفته 
جاری عرضه جدیدی در سامانه وارداتی انجام 
می شود که متفاوت از عرضه های قبلی است. 
ــرای دارنــدگــان  ایــن عرضه آخــریــن فرصت ب
اولویت خودروهای وارداتی است )آن هایی که 
اسفند 1401 در سامانه ثبت نام کرده بودند( 
و در صورتی که این افراد خودروی مدنظر خود 
را انتخاب نکنند، دیگر هیچ اولویت خریدی 

نسبت به سایر افراد ندارند.
ضیغمی در ادامه بیان کرد: همچنین از ابتدای 
متقاضیان  که  است  فراهم  امکان  این  هفته 
جدید خرید خودروهای وارداتی با بلوکه کردن 
500 میلیون تومان در حساب وکالتی، در این 
دوره سامانه وارداتی ها شرکت کنند و در کنار 
مشتریان قبلی، خودروی مدنظر خود را برای 

خرید انتخاب کنند.
به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت در این 
عرضه خودروهای وارداتــی، اولویت ابتدایی 

به مشتریان قبلی تعلق دارد و متقاضیان جدید 
هم می توانند برای خرید خودرو اقدام کنند. 
اما از عرضه های بعدی به طور کامل اولویت 
خرید برای مشتریان قدیمی سامانه از بین می 
رود و دیگر امتیازی نسبت به مشتریان جدید 

ندارند.
مهدی ضیغمی تصریح کرد: متقاضیان جدید 
باید درنظر داشته باشند که در صورت ایجاد 
حساب وکالتی و ثبت نام در سامانه وارداتی، 
امتیازی از جنس اولویت مدت دار به این افراد 
تعلق نمی گیرد و از این پس برای هر دوره از 
سامانه وارداتـــی ها امکان ثبت نــام مشتری 
جدید وجود دارد. بدیهی است که اگر مشتری 
قطعی  خرید  امــکــان  تقاضا،  حجم  خاطر  بــه 
خودرویی خاص را نداشته باشد، باید برای 
دوره های بعدی سامانه دوباره فرایند ثبت نام 

را طی کند.
ــرد: از ابــتــدای امــســال تاکنون  وی اضــافــه کـ
نزدیک به 7800 خودروی وارداتی ترخیص 
شده و به متقاضیان تحویل می شود. همچنین 
اکنون بیش از 16 هزار خودرو نیز در گمرکات 
ــال طــی فرایند  کــشــور وجـــود دارد کــه در ح

ترخیص هستند.


